


•  Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

•  Poslání a cíle Nadace Divoké husy . . . . . . . . . . . . . . .  

•  Kdo jsme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

•  Lidé v Nadaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

•  Patroni Nadace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

•  Benefice s Divokými husami. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

•  Pravidla podpory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

•  Seznam podpořených projektů . . . . . . . . . . . . . . . . . 

•  Podpora v roce 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

•  Příkladové projekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

•  Veřejná sbírka Lety Divokých hus. . . . . . . . . . . . . . . .

•  Organizace podpořené z veřejné sbírky . . . . . . . . . . 

•  Finanční zpráva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

•  NIF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

•  Výrok auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

•  Poděkování dárcům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

•  Kontakty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

str. 4

str. 6

str. 7

str. 8

str. 9

str. 11

str. 13

str. 14 

str. 21

str. 26

str. 30

str. 31

str. 33

str. 42

str. 43

str. 46

str. 48



4
—
—

5
—
—

Milí přátelé Nadace Divoké husy.
Je to neuvěřitelné, ale opět rok utekl jako voda a je čas se poohlédnout. Každá výroční zpráva, 
kterou pro Vás chystáme, by měla být něčím zajímavá. A tak doufáme, že takovou zpráva o činnosti 
za rok 2011 bude.
Divoké husy, jako jediná nadace v České republice, peníze pouze nedarují, ale odměňují aktivitu 
svých žadatelů. Zdvojnásobují výtěžky benefičních akcí a to do výše 60 000 Kč. Znásobují aktivitu, 
radost a ve finále peníze. Proto náš respekt a poděkování patří všem našim žadatelům, všem 
aktivním jednotlivcům a organizacím, kteří svou prací přispívají ke zlepšování životních podmínek 
znevýhodněných lidí kolem nás. 
Při stálém hledání firemního donátora slyšíme otázku: Proč bychom měli dávat peníze přes nadaci, 
když můžeme darovat peníze přímo těm, kteří je potřebují? Odpověď je jednoduchá: Protože jsme 
jediní v České republice, kteří zdvojnásobují výtěžky benefičních akcí. Divoké husy peníze nedarují, 
ale odměňují aktivitu. Kvůli žádnému jinému dárci žádající organizace benefiční akci neuspořádají. 
Držíme se přísloví: Když dáte člověku rybu, nakrmíte ho pro tento den. Když ho naučíte ryby chytat, 
nasytíte ho na celý život. A my naše žadatele učíme chytat a daří se nám.
Divoké husy, ač působí v ČR již více než 14 let, nejsou v povědomí veřejnosti v takové míře, jakou 
by si zasluhovaly. Znají nás skoro všechny neziskové organizace, pečující o lidi v sociální či zdravotní 
nouzi. V oblasti komerční ale mají Husy určité rezervy. A proto jsme se v roce 2011 chtěli zaměřit na 
představení Divokých hus širší veřejnosti. 

V březnu jsme uspořádali první tiskovou konferenci, na které jsme představili své patrony.  
Vybrali jsme si osobnosti, které mají charisma a hlavně chuť dělat s námi dobré věci. Celý rok 
jsme se účastnili většiny benefic, jejichž výtěžky jsme znásobovali. Objevili jsme se též v několika 
tištěných a internetových médiích a cesta právě sem byla občas dost složitá. Na podzim jsme 
uspořádali benefiční koncert na podporu činnosti Nadace, který se konal v kostele Domova sv. Karla 
Boromejského, jenž nám poskytl zázemí bez nároku na odměnu.

—
—
4

V září jsme začali pracovat na přípravě evropského projektu společně s partnery z Holandska  
a Dánska, který by měl začít fungovat od září roku 2012. Je zaměřen na rozvojovou pomoc a Divoké 
husy tak poletí pomáhat opět za hranice.

V našem úsilí nás více než 14 let vytrvale podporuje partnerská nadace Wilde Ganzen z Holandska, 
která nám poskytuje významnou finanční pomoc a také nám umožňuje čerpat z jejich nápadů  
a zkušeností. Za to všem kolegům z Wilde Ganzen upřímně děkujeme. Rovněž srdečně děkujeme 
všem ostatním, kteří se v uplynulém roce jakkoliv podíleli na podpoře, činnosti a provozu Nadace 
Divoké husy. Věříme, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím.

Karel Janoušek       Marcela Nevšímalová
předseda správní rady            ředitelka

—
—
5



6
—
—

7
—
—

„Naším posláním je zdvojnásobovat peníze, nápady, iniciativu, energii a radost.“

•  Motivujeme druhé k aktivitě a soběstačnosti
•  Inspirujeme svými zkušenostmi při hledání zajímavých způsobů podpory
•  Rozvíjíme dárcovství jako projev sounáležitosti a odpovědnosti vůči společnosti

Hodnoty, které ctíme:
•  Partnerský přístup a spolupráci
•  Solidaritu s potřebnými
•  Úctu k různorodosti světa
•  Odvahu měnit věci
•  Transparentnost našich aktivit a jejich financovaní
•  Účelnost při rozdělování peněz

Nadace Divoké husy spojuje ty, kteří chtějí
společně doletět dál a ví, kde peníze pomáhají
rozvíjet životní tvořivost a překonávat handicapy.  

Poleťte s námi… 

•   Nadace Divoké husy je česká nestátní nezisková organizace, jejíž unikátní přístup k pomoci 
spočívá ve zdvojování výtěžků benefičních akcí* až do výše 60 000 Kč.

•   Nadace Divoké husy působí v České republice od roku 1997. Po sloučení s Nadací Civilia v roce 
2006 v rámci programu Benefice s Divokými husami převzala i její aktivity. Společně rozdělily více 
než 300 milionů korun mezi bezmála 1500 projektů.

•   Finanční prostředky získává Nadace Divoké husy z příspěvků partnerské nadace Wilde Ganzen  
z Holandska, od domácích a zahraničních dárců, prostřednictvím veřejné sbírky Lety Divokých hus 
a z výnosů nadačního jmění. 

•   Výše nadačního jmění Nadace Divoké husy je  32 791 908 Kč. Nadační jmění zahrnuje i prostředky 
z Nadačního investičního fondu v celkové výši 29 940 000 Kč.

•   Nadace Divoké husy podporuje aktivity neziskových organizací v sociální a zdravotní oblasti 
v České republice a také humanitární projekty v celém světě. 

•   Nadace pomáhá organizacím podporujícím děti, dospělé či seniory s nějakým znevýhodněním 
nebo postižením. Nadační příspěvky tak nejčastěji putují do stacionářů, chráněných dílen, hospiců, 
azylových domů či nízkoprahových klubů.

•   Nadace Divoké husy je členem Asociace nadací Fóra dárců a Asociace veřejně prospěšných 
organizací. Také je zapojena do dárcovských projektů Dárcovská sms a Daruj správně. 

*Co je benefice/benefiční akce? Například koncert, divadelní představení, výstava, sportovní utkaní a další podobné akce ve 
prospěch dobré věci, při níž se shromažďují prostředky prodejem předmětů, vstupenek, kuponů do tomboly atd. 



8
—
—

9
—
—

Správní rada Nadace Divoké husy
Předseda: Karel Janoušek
Členové: Ivona Klabouchová, Gabriela Magsumová, Pieter C. A. Morée, Pavel Bratinka, Tomáš Drobík, 

Dozorčí rada Nadace Divoké husy
Členové: Marie Boháčová, Šimon Hradilek, Michal Kyncl

Zaměstnanci a spolupracovníci Nadace Divoké husy v roce 2011
Ředitelka Nadace: Marcela Nevšímalová
Koordinátorka veřejné sbírky: Lenka Marečková (do 09/2011)
Manažerka marketingu a fundraisingu: Lenka Marečková (do 09/2011), Lenka Šimečková (od 10/2011)
Manažerka grantového řízení: Ivana Průšová
Mzdová účetní: Hana Pospíšilová
Finanční účetní: Miloslava Hosnédlová
Externí spolupráce: Patrik Zalmay, správce PC
Dobrovolníci: Jan Němeček (webmaster), Jakub Hladký PR & Event manager (do 05/2011)

Nadace Divoké husy se nikdy nezaměřovala jen na jeden určitý druh pomoci nebo jednu konkrétní 
věkovou skupinu. Její charitativní činnost směřuje k dětem a dospívajícím s mentálním či fyzickým 
handicapem, stejně jako k dospělým či seniorům, a též za hranice České republiky. Proto se  
Nadace rozhodla mít ne jednoho, ale více patronů. Jako oficiální patroni byli na tiskové konferenci 
představeni: legendární rozhlasová a televizní moderátorka Kamila Moučková, přední česká 
herečka a dabérka Simona Postlerová, oblíbená herečka a moderátorka Michaela Dolinová  
a populární herec a režisér Ondřej Kepka. 

Patronkou tiskové konference se stala mezinárodně úspěšná modelka Lucie Kachtíková. 

Simona Postlerová, patronka zastřešující projekty zaměřené na pomoc dětem a mládeži, 
k tomu říká: „Divoké husy pomáhají dětem z dětských domovů, pro které podpora vzdělávání 
znamená záruku budoucnosti, nebo sociálně ohroženým či znevýhodněným dětem žijícím na 
velkých sídlištích, pro které je často jedinou možností kvalitního trávení volného času navštěvování 
nízkoprahového klubu. Divoké husy pomáhají jak zdravým tak nemocným dětem.  
Jsem ráda, že mohu být součástí takové pomoci.“ 

Patronka pomoci seniorům, Kamila Moučková je přesvědčená, že kvalitní život naší nejstarší 
generace je mimořádně důležitý: „Jeden francouzský renesanční myslitel před více než čtyřmi  
sty lety řekl: Dbejme, aby nám stáří neudělalo vrásky také na duši, když je dělá na tváři. 

„ Tak, jak se liší život v zařízeních, liší se i žádosti. Jednou je třeba automobil pro terénní 
pečovatelskou službu na severní Moravě, jindy oxygenerátory do jižních Čech, antidekubitní 
matrace pro pražské zařízení, polohovatelná křesla pro těžce nemocné na sever Čech, koupací vaky, 
prostě vše, co může život seniorům zkvalitnit. A husy neúnavně létají s pomocí na svých křídlech  
do všech koutů v naší republice.“

Patronka Michaela Dolinová snahu Nadace upřesňuje: „Podpora z Divokých hus tak proudí třeba 
do organizací, jako je chráněné bydlení nebo chráněné zaměstnávání, kde se lidé učí nebo si znovu 
osvojují specifika samostatného života, či pracovní návyky. Podporu našly organizace, které nabízejí 



10
—
—

11
—
—

nevidomým a neslyšícím klientům, či lidem po úrazu hlavy nebo páteře podporu v překonávání 
svého handicapu. Křídla Divokých hus doletí však ještě dál. Podpora může zaletět také do azylových 
domů k lidem v obtížné sociální situaci, či do organizací, které se věnují kvalitnímu trávení volného 
času lidí se zdravotním postižením.“

Ondřej Kepka se svojí kamerou a fotoaparátem zachytil krásné i ty méně krásné okamžiky běžného 
života. Ví, co jsou např. povodně, ví, jak vypadá akutní humanitární pomoc: „Poskytnout pomoc  
v tom pravém okamžiku je kumšt. A Divoké husy to umí. Umí pomáhat jak v České republice, tak 
i za hranicemi. Důkazem toho je např. podpora výstavby základní školy v indickém Kyrgiaku či 
obdobná stavba v Africe. Je mi ctí, že jsem jedním z jejich patronů“.

Grantový program Benefice s Divokými husami je založen na jedinečném principu zdvojování výtěžků 
benefičních akcí, a to až do výše 60 tisíc korun. O podporu mohou zažádat nestátní neziskové 
organizace působící v sociální, zdravotní a humanitární oblasti. Benefiční akce mívají zpravidla místní 
charakter, čímž Nadace Divoké husy podporuje také sounáležitost komunity a motivuje organizace 
i jednotlivce k samostatnosti a aktivnímu přístupu ke svému okolí. Tím Nadace přispívá k větší 
soudržnosti občanské společnosti.

Příspěvek od žadatele:
„Děkujeme Nadaci  Divoké husy za podporu v roce 2011 a pochopení pro potřeby našich nemocných 
seniorů. Velmi si vážíme osobního nasazení pracovnic Nadace, jejich kreativity a zejména vcítění se do 
problémů ostatních neziskových organizací. Váš příspěvek napomáhá k plnění našeho poslání péče
o nemocné a za to jsme Vám všichni v našem Domově velmi vděční. Přejeme Nadaci, aby její husy byly 
stále tak pracovité a nápadité a mohly na svých křídlech přinášet mnoho dobra."
Ing.Monika Straková, PR manažerka Domova sv. Karla Boromejského



12
—
—

13
—
—

Koho?
Podporujeme nestátní neziskové organizace v celé České republice i v zahraničí, které působí  
v sociální, zdravotní a humanitární oblasti nebo poskytují rozvojovou pomoc. 

Jak?
Zdvojnásobujeme výnosy benefičních akcí až do výše 60 000 Kč.

Kdy?
Program Benefice s Divokými husami je průběžný grant s uzávěrkami vždy k poslednímu dni měsíce. 
Žádost je nutné podat tři měsíce před konáním samotné benefiční akce. 

Proč?
Podporujeme sounáležitost v rámci komunit a snažíme se přispívat k samostatnosti  
a konkurenceschopnosti občanské společnosti. 

Podmínky:
Uspořádání benefiční akce. 
Nadační příspěvek musí být použit na konkrétní účel, např. na nákup speciálních lůžek do hospice, 
hrazení hipoterapie pro děti s postižením nebo materiál pro chráněnou dílnu.
Grant nelze použít na běžné provozní náklady organizace.

—
—
13



14
—
—

15
—
—

Jihočeský České 
Budějovice

Nazaret, Diakonie 
CČH

provozuje chráněné 
dílny a sociální služby 
pro osoby postižené  
a jinak znevýhodněné

pořízení zdvihacího 
zařízení do WC a nástup 
do auta

Benefiční koncert 
a prodejní výstava

54 684 Kč

Kardašova 
Řečice

Proutek, o.s. podpora dospělých lidí 
s mentálním postižením 
při začlenění do 
běžného života

rekonstrukce chráněné 
dílny a bydlení pro 
mentálně postižené na 
statku v Plasné

Benefiční 
velikonoční trh

29 790 Kč

Tábor Farní charita 
Tábor

zřizování a provozování 
sociálních služeb, 
humanitární pomoci  
a pomoci lidem v nouzi 
a ohroženým drogou

nákup zdravotnického 
materiálu k minimalizaci 
zdravotních rizik 
vyplývajících z užívání 
návykových látek

Benefiční 
prázdninový 
bazárek

60 000 Kč

Jihomoravský Tišnov OCH Tišnov, klub 
Čas Tišnov

nízkoprahový 
volnočasový klub 
pro děti a mládež 
ohrožené společensky 
nežádoucími jevy

realizace prázdninového 
pobytu pro děti ze 
sociálně slabých rodin

Rock-time fest 
2011

6 200 Kč

Brno Diakonie ČCE – 
středisko v Brně

poskytuje sociální 
služby seniorům, lidem 
s duševním, mentálním 
a komb. postižením

vybavení garsoniéry 
Chráněného bydlení 
Ovečka pro osoby  
s duševním  
onemocněním

hudební nešpory  
v Červeném 
kostele – grant 
vyplacen až v roce 
2012

18 765 Kč

Brno Na počátku, o.s. pomáhá maminkám 
s dětmi a těhotným 
ženám v tísni

vybavení a údržba Bytů 
na půli cesty v Telči

Muzikobraní ve 
dvoře 2011

41 118 Kč

Liberecký  Liberec 8 S(C)HODY, o.s. vytváří volnočasové 
aktivity zaměřené na 
uměleckou činnost 
osob se zdravotním 
postižením

úhrada soustředění 
divadelního spolku

Divadelní 
představení

28 100 Kč

Pardubický  Letohrad Och Ústí nad 
Orlicí

poskytuje terénní  
a ambulantní služby 
seniorům, postiženým, 
dětem a mládeži, 
sociálně slabým 
rodinám atd.

zakoupení náramků 
Skeeper, zakoupení 
oxygenerátoru

Charitní ples 56 556 Kč

Praha  Praha 1 Nemocnice 
Milosrdných 
sester sv. Karla 
Boromejského  
v Praze

poskytuje ambulantní  
a lůžkovou péči 
zejména v oborech 
vnitřní lékařství, 
chirurgie, anestezie a 
resuscitace  
a rehabilitace

základní vybavení pro 
Oddělení paliativní péče

Benefiční koncert 60 000 Kč

Praha 4 Elpida plus, o.p.s. pomáhá seniorům stát 
se samozřejmou  
a respektovanou 
součástí společnosti

příspěvek na mzdy 
pracovníkům Linky 
důvěry

Benefiční koncert 60 000 Kč

Praha 17 Domov sv. Karla 
Boromejského

zajišťuje lékařskou  
a pečovatelskou 
službu o seniory na 
přechodnou dobu

nákup pomůcek pro 
inkontinentní osoby

Adventní koncert 33 000 Kč

Praha 3 DivaDno, o.s. pracuje s bezdomovci 
a prostřednictvím 
divadla je učí dodržovat 
společenské normy  
a povinnosti

realizace čtyřdenního 
resocializačního 
pracovního workshopu 
pro herce – klienty 
bezdomovce

Benefiční 
divadelní festival

19 187 Kč

Praha 10 Pontes, o.s. usiluje o posilování 
etických hodnot  
v různých oblastech 
života společnosti, 
rodin i dětí a mládeže

na provoz Sluneční školy 
v indické Himaláji

Benefiční ples 58 012 Kč

Praha 8 CEREBRUM – 
Sdružení osob po 
poranění mozku 

obnova a rozvíjení 
ztracených nebo 
poškozených schopností 
občanů po poškození 
mozku

rehabilitačně rekondiční 
program, pobyt  
a poradenství

Benefiční koncert 60 000 Kč

Praha 6 KONTAKT bB, o.s. celoroční výuka plavání 
osob se zdravotním 
postižením

pronájem bazénu, 
doprava, ubytování 
účastníků pobytových 
plaveckých akcí

Benefiční 
potapěčská aukce

60 000 Kč

Praha 111 Paprskovec, o.s. podpora a integrace 
dětí a mladých 
dospělých s mentálním 
a kombinovaným 
postižením

rehabilitační pobyt  
v přírodě pro děti a mladé 
dospělé s mentálním 
a kombinovaným 
postižením

Benefiční koncert 
rodiny Pěruškovy

11 224 Kč

Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefice  Výše 
 grantu

Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefice  Výše 
 grantu



16
—
—

17
—
—

Praha 1 Fond ohrožených 
dětí

pomáhá ohroženým, 
týraným, opuštěným 
dětem

úhrada nákladů 
spojených s letními tábory 
pro děti z Klokánku  
a z náhradních 
pěstounských rodin

Zámecké slavnosti 
v Hořovicích 2011

40 153 Kč

Praha 10 Cesta slunce poskytuje sociální  
a charitativní služby 
handicapovaným dětem 
a mladým dospělým

příspěvky 
handicapovaným dětem 
a mladým dospělým na 
ozdravné pobyty

Benefiční koncert 
rodiny Pěruškovy

14 333 Kč

Praha 5 Caballinus o.s. provozuje hipoterapii 
pro děti od 3. měsíce 
do 12 let

nákup koně a potřeb na 
koně

Koncert na lodi 60 000 Kč

Praha 3 R-Mosty, o.s. pomáhá lidem  
v obtížné životní situaci, 
romským dětem  
a mládeži

na zajištění provozu 
Azylového domu pro 
matky s dětmi v Mladé 
Boleslavi

Benefiční festival 
pro azylový dům 
R-Mosty

60 000 Kč

Praha 10 Portus Praha, o.s. podpora začlenění lidí  
s mentálním postižením 
do běžného života

výstavba nové chráněné 
dílny v Davli pro lidi 
smentálním postižením

Shirley Valentine 
– benefiční 
představení pro 
Akci cihla

60 000 Kč

Praha 9 HOPO azylový dům na potřeby azylového 
domu a pečovatelské 
služby

dar spol.  
EDITEL CZ s.r.o.

70 000 Kč

Praha 17 Domov sv. Karla 
Boromejského

zajišťuje lékařskou  
a pečovatelskou péči  
o seniory na 
přechodnou dobu

nákup rehabilitačního 
přístroje pro potřeby 
pacientů

dar Nadace 
Divoké husy 

132 825 Kč

Praha 8 Amelie, o.s. poskytuje 
psychosociální pomoc 
onkologicky nemocným 
a jejich blízkým

na rozvoj olomoucké 
pobočky, a to hlavně 
dobrovolnických aktivit, 
materiálů do dílen atd.

Benefiční koncert 
Amelie

28 025 Kč

Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefice  Výše 
 grantu

Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefice  Výše 
 grantu

Plzeňský kraj  Starý Plzenec Pomocné tlapky 
o.p.s.

připravuje asistenční 
psy pro tělesně 
postižené a následný 
celoživotní servis, dále 
canisterapii a přednášky 
dětem a mládeži

nákup štěňat pro výcvik 
na asistenční účely  
a náklady spojené s jejich 
výchovou a výcvikem

Čechomor pro 
Pomocné tlapky

60 000 Kč

Středočeský  Miskovice 30 Dítě a kůň – 
Sdružení pro 
hipoterapii

zajišťuje programy 
pro děti a mládež 
se zaměřením na 
zooterapii (hipoterapii)

parkoviště a bezbariérové 
úpravy a přístupy pro 
klienty

Masopust 58 731 Kč

Dobříš Mateřské 
centrum Dobříšek

nízkoprahové rodinné 
centrum nabízející 
celoroční programy  
a služby

úprava hřiště Noemova 
archa i pro zdravotně 
postižené a seniory aneb 
„Na jedné lodi“

Prorodinný 
program  
a benefice

60 000 Kč

Kutná Hora OCH – Kutná 
Hora

poskytuje sociální 
služby v sedmi 
střediscích všem 
potřebným, od dětí až  
k seniorům

na provoz chráněné 
dílny SUD a bezbariérový 
mikrobus Globus

Benefiční koncert 
– Muzikálové 
melodie

39 305 Kč

Mnichovo 
Hradiště

O.s. Spokojený 
domov

pomáhá lidem se 
sníženou soběstačností 
vést důstojný život ve 
vlastním, domácím 
prostředí

úhrada pečovatelské 
služby v malých obcích v 
okolí Mnichova Hradiště

Filmový festival 
Moudrost stáří na 
plátně

35 394 Kč

Čelákovice Dlouhá cesta pomáhá rodičům  
a rodinám zemřelých 
dětí

úhrada nákladů na 2 
rekondiční víkendy pro 
pozůstalé rodiny

Sportovní akce 
– cvičení pro 
veřejnost

60 000 Kč

Čerčany O.s. TŘI poskytuje paliativní péči 
nemocným v konečném 
stadiu nevyléčitelné 
choroby

nákup zdravotnického 
materiálu a léků 
nezbytných pro 
poskytování kvalitní 
komplexní paliativní péče

Adventní 
benefiční koncert

45 330 Kč

Nymburk Farní charita 
Nymburk

poskytuje 
pečovatelskou službu, 
půjčuje kompenzační 
pomůcky a provozuje 
sociálně aktivizační 
projekty pro seniory

nákup polohovacího 
lůžka pro půjčovnu 
kompenzačních pomůcek 
Farní charity Nymburk

Benefiční koncert 
Dagmar Voňkové

43 596 Kč



18
—
—

19
—
—

Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefice  Výše 
 grantu

Ústecký  Oldřichov u 
Duchcova

O.s. Květina služby sociální prevence 
v teplickém regionu  
– Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež  
a Terénní programy

vybavení Nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež

Benefice pro 
Květinu

60 000 Kč

Vysočina  Nové Město 
na Moravě

Hospicové hnutí  
– Vysočina, o.s.

zajišťuje terénní 
hospicovou péči, 
podpora domácí 
hospicové péče

nákup automobilu pro 
převoz pomůcek pro 
domácí hospicovou péči

Benefiční koncert 60 000 Kč

Pacov Farní charita 
Pacov

poskytuje 
pečovatelskou službu, 
nízkoprahový klub 
Spirála a osobní 
asistenci

nákup elektrického 
polohovacího lůžka  
s antidekubitní matrací

Dobročinný 
bazárek

22 256 Kč

Myslibořice Diakonie ČCE – 
středisko  
v Myslibořicích

poskytuje sociální 
a zdravotní služby 
seniorům, zdravotně 
postiženým a osobám 
trpícím různými druhy 
demence

zakoupení sprchovacího 
křesla Carino

Benefiční koncert 
„Odpoledne  
s dechovkou“

60 000 Kč

Zlínský  Uherské 
Hradiště

Oblastní charita 
Uherské Hradiště

největší nestátní 
poskytovatel sociálních 
služeb ve Zlínském kraji, 
zdravotní i humanitární 
pomoc

nákup hydraulického 
sprchovacího lůžka pro 
Domov pokojného stáří  
v Boršicích

Koncert k 20. 
výročí založení 
Och Uherské 
Hradiště

56 400 Kč

Zlín „HANDICAP(?)“ 
Zlín

pomáhá lidem  
s postižením  
a seniorům se sníženou 
soběstačností

na nákup nového vozidla 
pro dopravní službu 
imobilním klientům

Předvánoční 
koncert pro 
„HANDICAP(?)“ 
Zlín

60 000 Kč

Valašské 
Meziříčí

Diakonie ČCE – 
hospic Citadela

pomáhají nevyléčitelně 
nemocným  
v terminálním stádiu

zakoupení lůžkovin pro 
nově otevřené oddělení 
sociálních lůžek

Benefiční koncert 60 000 Kč

Zlín NADĚJE o.s., 
pobočka Zlín

pracuje s lidmi  
s mentálním postižením 
a s lidmi postiženými 
Alzheimerovou 
chorobou

pomůcky na 
muzikoterapii pro lidi  
s ment. postižením  
a antidekubitní matrace

Dobročinný bazar  56 955 Kč

Luhačovice Charita Svaté 
rodiny Luhačovice

charitativní a sociální 
pomoc seniorům, 
sociálně slabým, 
znevýhodněným  
a zdravotně postiženým 
osobám

vybavení Denního 
stacionáře pro seniory  
a zdravotně postižené

Benefiční koncert 
pro charitu

23 550 Kč

Fotografie patronů Nadace Divoké husy: Michaela Dolinová, Simona Postlerová, Kamila Moučková a Ondřej Kepka.



20
—
—

21
—
—

V rámci programu Benefice s Divokými husami schválila v roce 2011 Nadace Divoké husy 41 projektů.

Vyplacená částka za listopadové a prosincové projekty roku 2010 a projekty roku 2011 činila  
2 203 371 Kč. Z toho bylo 58 012 Kč uděleno na podporu rozvojového projektu na provoz Sluneční 
školy v indické Himaláji. Kromě této pomoci byly poskytnuty mimořádné nadační příspěvky ve výši  
132 825 Kč Domovu Sv.Karla Boromejského v Řepích na nákup rehabilitačního přístroje pro klienty 
Domova a 70 000 Kč Středisku křesťanské pomoci Horní Počernice na potřeby azylového domu  
a pečovatelské služby v rámci firemního fondu společnosti EDITEL CZ. 
V roce 2011 tak Nadace Divoké husy rozdělila celkem částku 2 406 196 Kč.

Průměrná výše nadačního příspěvku uděleného v roce 2011: 40 061 Kč.



22
—
—

23
—
—

Hl.město Praha 

Středočeský

Jihočeský
Zlínský

Pardubický

Liberecký

Jihomoravský

Ústecký

Vysočina

Plzeňský

7

16
3

5

1

1

3

1

3

1



24
—
—

25
—
—

32%

20%
33%

24%

děti a mládež

opravy/úpravy
prostor/budov

dospělí
nákup věcí/pomůcek

senioři

služby/mzdy

35%
56%

—
—
24

—
—
25



26
—
—

27
—
—

DlouHá cEsta, o.s.

V listopadu 2011 podpořila Nadace Divoké husy benefiční akci s názvem Neděle pro Vaše srdce.
Jednalo se o sportovní akci pro veřejnost s nabídkou cvičení Zumby, aerobiku a dalších forem 
skupinového cvičení. Nechyběla ani vystoupení dětských tanečníků a tombola.

Čistý výtěžek akce činil 78 500 Kč. Nadace Divoké husy poskytla grant ve výši 60 000 Kč, který byl 
použit na 2 rekondiční prožitkové víkendy pro pozůstalé rodiče a rodiny, ve kterých zemřely děti 
v jakémkoliv věku a z jakékoliv příčiny, a na výtisk brožury Rodina po ztrátě dítěte.

Sdružení Dlouhá cesta nabízí pozůstalým rodinám autentickou pomoc založenou na vzájemném 
sdílení prožitků a na vzájemné podpoře. Spolupracuje s psychology a dalšími odborníky. Podporuje 
zejména rodiče, ale i sourozence a prarodiče. Pořádá řadu akcí, mezi něž patří setkávání, besedy, 
vzpomínkové akce atd.

PoNtEs o.s.
V únoru 2011 podpořila Nadace Divoké husy benefiční ples s názvem Modrý bál v Chocni, který
pořádalo občanské sdružení PONTES.

Ples probíhal v kulturním sále, kde na návštěvníky čekala na úvod prezentace o Sluneční škole 
v Tibetu. Následovalo taneční vystoupení souboru Prozatím, taneční soutěž, ohnivá show 
a na závěr samozřejmě tombola. 

Čistý výtěžek akce činil 58 012 Kč. Příspěvek Nadace Divoké husy ve stejné výši byl použit na provoz 
Sluneční školy ve vesnici Kargyak v indickém Himálaji. Jedná se o nákup školních pomůcek pro děti, 
na nutné opravy na budově a též na platy 3 učitelů-Tibeťanů.

Občanské sdružení PONTES usiluje o posilování etických hodnot v různých oblastech života 
společnosti, rodin i dětí a mládeže. Soustředí se na oblast výchovnou, vzdělávací, sociální 
a kulturní. Podporuje Filipínské centrum adopce na dálku, školu na Haiti a mnoho dalších projektů.



28
—
—

29
—
—

ProutEK, obČaNsKé sDružENí

V dubnu 2011 podpořila Nadace Divoké husy Benefiční velikonoční trh 
„Otevřený dvůr“ v Plasné v Kardašově Řečici. 

Návštěvníci si mohli prohlédnout 30 stánků, z toho 6 chráněných dílen. U stánků se předváděla 
tradiční řemesla, jako předení na kolovratu , hrnčíř, řezbář a kovář. Celý den provázelo trhy 
benefiční vystoupení všech zúčastněných hudebníků a 2 souborů v lidových krojích.

Čistý výtěžek akce činil 29 790 Kč, nadační příspěvek ve stejné výši byl použit na pořízení oken 
v podkroví na statku v Plasné a pořízení římsy ve dvoře pro skladové prostory chráněné dílny 
a chráněného bydlení..

Občanské sdružení Proutek podporuje dospělé lidi s mentálním postižením, aby se mohli začlenit
do běžného života. Provozuje chráněnou dílnu a chráněné bydlení na statku v Plasné a v bytech
v Jindřichově Hradci. Zaměstnává lidi s mentálním postižením, kteří se nemohou uplatnit 
na běžném trhu práce. 

caballiNus o.s.

V  září 2011 podpořila Nadace Divoké husy benefiční akci s názvem Plavba 
pro občanské sdružení Caballinus.

Plavba probíhala na lodi Valencia po řece Vltavě v Praze. Pro návštěvníky byl připraven výtečný raut, 
dále představení činnosti sdružení, dražba uměleckých předmětů s koňskou tématikou a na závěr 
hudební vystoupení Terezy Černochové. 

Čistý výtěžek akce činil 71 200 Kč. Nadace Divoké husy poskytla příspěvek ve výši 60 000 Kč, který byl 
použit na nákup hiporehabilitačního koně a potřeb na něj, jako jsou speciální madla a dečky.
Občanské sdružení Caballinus provozuje od r.2008 hipoterapii pro znevýhodněné děti s fyzickým 
nebo psychickým handicapem, a to již od věku 3 měsíců. Pomáhá dětem, které nejsou schopny
samostatného sedu, lezení či chůze.



30
—
—

31
—
—

HosPicové HNutí – vysoČiNa, o.s.

V dubnu 2011 podpořila Nadace Divoké husy benefiční koncert Štěpána Raka Cesty naděje.
Komponované pásmo proběhlo v evangelickém kostele v  Novém Městě na Moravě za účasti 
představitelů Hospicového hnutí – Vysočina a umělců Štěpána Raka a Alfreda Strejčka. 
Po úvodním slovu mohli návštěvníci vyslechnout ukázky z koncertu VIVAT COMENIUS 
a pásmo čtrnácti zastavení CESTY NADĚJE.

Čistý výtěžek akce činil 63 412 Kč. Nadační příspěvek ve výši 60 000 Kč byl použit na nákup 
automobilu pro převoz zdravotnických pomůcek a zajištění provozu domácí hospicové péče.

Hospicové hnutí - Vysočina poskytuje od r. 2004 terénní hospicovou péči ve dvou střediscích
– v Novém Městě na Moravě a v Jihlavě s působností po celém okrese. Doprovází tak vážně 
nemocné a umírající pacienty v jejich domácím prostředí, pomáhá rodinám a blízkým
a provozuje i půjčovnu kompenzačních pomůcek.  V roce 2011 byly každých čtrnáct dní vyhlašovány jednotlivé Lety Divokých hus pořádané  

ve prospěch konkrétních projektů nestátních neziskových organizací, které působí v sociální,  
zdravotní a humanitární oblasti v ČR i zahraničí. Výtěžky sbírek slouží ke zdvojení výtěžku  
pořádaných akcí v rámci programu Benefice s Divokými husami. 

Jednotlivé sbírky byly prezentovány v těchto českých médiích: 
Český Rozhlas, Radio Proglas, Časopis Protestant, Časopis Sféra. 

Výtěžek veřejné sbírky v roce 2011 byl 546 175 Kč

Číslo účtu veřejné sbírky: 27 000 000/0100 vedené u Komerční banky

Možnosti podpory: zaslání libovolné částky na sbírkové konto nebo zaslání dárcovské SMS  
ve tvaru DMS HUSY na číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč a Nadace obdrží 27 Kč.

Povolení k veřejné sbírce: Nadace Divoké husy je oprávněna provozovat veřejnou sbírku  
v termínu od 7. 7. 2010 do 30. 6. 2013 na základě rozhodnutí vydaného Magistrátem hl. m. Prahy, 
č. j. S-MHMP/562661/2010 ze dne 30. 6. 2010. Kopii dokumentu můžete nalézt na www.divokehusy.cz



32
—
—

33
—
—

NaDacE DivoKé Husy PoDPoŘila z výtěžKu vEŘEJNé sbírKy 
v rocE 2011 tyto orgaNizacE: 
•  Projekty se sbírkou
•  caballinus o.s.
•  cErEbruM – Sdružení osob po poranění mozku 
•  Diakonie ČcE – hospic Citadela
•  Diakonie ČcE – středisko v Myslibořicích
•  Diakonie ČcE – středisko v Brně
•  Dítě a kůň – Sdružení pro hipoterapii
•  Dlouhá cesta
•  Elpida plus, o.p.s.
•  Farní charita tábor
•  Fond ohrožených dětí
•  Hospicové hnutí – vysočina, o.s.
•  charita svaté rodiny luhačovice
•  Mateřské centrum Dobříšek
•  Na počátku, o.s. 
•  Nazaret, středisko Diakonie a misie církve československé husitské
•  Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla boromejského v Praze
•  o.s. Květina
•  oblastní charita tišnov, klub Čas tišnov 
•  oblastní charita uherské Hradiště
•  ocH – Kutná Hora
•  Pontes, o.s.
•  Portus Praha, o.s.
•  Proutek, o.s.
•  s(c)HoDy, o.s.
•  spokojený domov o.s.

v

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Ke dni 31. 12. 2011
(v tisících Kč)

IČ: 659 96 640

Nadace Divoké husy
Hybernská 1007/20
110 00 Praha 1

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

Číslo 
řádku

A Náklady 1

I. Spotřebované nákupy celkem 2 66

Spotřeba materiálu 3 66

II. Služby celkem 4 1 031

Opravy a udržování 5 506

Cestovné 6 57

Náklady na reprezentaci 7 14

Ostatní služby 8 454

III. Osobní náklady celkem 9 887

Mzdové náklady 10 672

Zákonné sociální pojištění 11 215

IV. Daně a poplatky celkem 12 7

Ostatní daně a poplatky 14 7

V. Ostatní náklady celkem 15 123

Kurzové ztráty 16 107

Jiné ostatní náklady 17 16

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 18 363

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 19 363

Náklady celkem 20 2 477



34
—
—

35
—
—

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Ke dni 31. 12. 2011
(v tisících Kč)

IČ: 659 96 640

Nadace Divoké husy
Hybernská 1007/20
110 00 Praha 1

Rozvaha (bilance) v plném rozsahu – AktivaČíslo 
řádku

B výnosy 21

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 22 1 107

Tržby z prodeje služeb 23 1 107

II. Ostatní výnosy celkem 24 41

Úroky 25 1

Zúčtování fondů 26 27

Jiné ostatní výnosy 27 13

III. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 28 0

Zúčtování opravných položek 29 0

IV. Provozní dotace celkem 31 1 458

výnosy celkem 32 2 606

C Výsledek hospodaření před zdaněním 33 129

D Výsledek hospodaření po zdanění 34 129

Číslo 
řádku

stav k prvnímu  
dni účet. období

stav k posled-
nímu dni účet. 
obd.

A Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1 34 328 32 864

I. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 21 933 22 093

Pozemky 3 3 870 3 870

Stavby 4 18 030 18 190

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 5 0 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 33 33

II. Dlouhodobý finanční majetek celkem 7 12 458 11 197

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 8 12 458 11 197

III. oprávky k dlouhodobému majetku celkem 9 63 426

Oprávky ke stavbám 10 30 393

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 11 0 0

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 12 33 33

B Krátkodobý majetek celkem 13 877 422

IV. Odběratelé 14 73 130

V.  Opravná položka k pohledávkám 15 73 73

VI. Krátkodobý finanční majetek celkem 16 860 337

Pokladna 17 9 8

Účty v bankách 18 851 329

VII Jiná aktiva celkem 19 17 28

Náklady příštích období 20 17 28

aktiva celkem 21 35 205 33 286

.



36
—
—

37
—
—

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Ke dni 31. 12. 2011
(v tisících Kč)

IČ: 659 96 640

Nadace Divoké husy
Hybernská 1007/20
110 00 Praha 1

Rozvaha (bilance) v plném rozsahu – Pasiva
PŘíloHa K roČNí úČEtNí závěrcE za roK 2011 
NaDacE DivoKé Husy 

Čl. i.
Název účetní jednotky:   Nadace Divoké husy 
Sídlo:        Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1
Právní forma:      nadace
IČ:        659 96 640

Předmět činnosti a účel:
podpora rozvoje zejména nestátních neziskových organizací působících v oblasti sociální, zdravotní, 
charitativní a humanitární, včetně vzdělávání zaměřeného tímto směrem.
Datum vzniku právní subjektivity: 17. 2. 1997
Místo registrace: obvodní úřad Praha 4, humanitární odbor pod reg. č. 297/97-N 
Hlavní předmět činnosti: nadační činnost – rozdělování finančních prostředků
Rozvahový den: 31. 12. 2011
Okamžik sestavení účetní závěrky: 13. 4. 2012
Podpisový seznam: účetní závěrku sestavila: Ing. Miloslava Hosnédlová       
 
Popis organizační struktury: 
Jména a příjmení členů statutárních orgánů    
Správní rada a dozorčí orgány ke dni uzavírání účetních knih: 
Předseda: RNDr. Karel Janoušek (den vzniku funkce 12. 2. 2009)       
Členové: Dr. Pieter Cornelis Adrianus Morée, Ing. Pavel Bratinka, Ing. Ivona Klabouchová, 
(den vzniku členství 17. 6. 2009), Mgr. Tomáš Drobík, Ing. Gabriela Magsumová
Dozorčí rada: Mgr. Šimon Hradilek, JUDr. Marie Boháčová

Zakladatelé:
Ing. Eva Grollová, Mgr. Jiří Štorek, Dr. Pieter Cornelis Adrianus Morée, 
Maarten Theodor Karel De Vries 

Výše zapsaného základního jmění: 32.791.908 Kč

Průměrný počet zaměstnanců:  3
Mzdové náklady na zaměstnance:  Kč 672.142,-
Zákonné sociální pojištění:  Kč 214.796,-
Výkonná ředitelka:  Marcela Nevšímalová
  

Číslo 
řádku

stav k prvnímu  
dni účet. období

stav k posled-
nímu dni účet. 
obd.

A vlastní zdroje celkem 1 34 971 33 020

I. Jmění celkem 2 35 025 32 891

Vlastní jmění 3 33 326 33 177

Fondy 4 724 0

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 5 975 -286

II. Výsledek hospodaření celkem 6 -54 0

III. Účet výsledku hospodaření 7 X 129

B cizí zdroje celkem 8 234 266

I. Krátkodobé závazky celkem 9 225 266

Dodavatelé 10 20 13

Přijaté zálohy 11 126 128

Zaměstnanci 12 51 45

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 13 24 18

Ostatní přímé daně 14 4 7

Jiné závazky 15 0 55

II. Výnosy příštích období 16 9 0

Pasiva celkem 17 35 205 33 286



38
—
—

39
—
—

Výše výpůjček, poskytnutých záruk a ostat. plnění, /peněž. i naturálních/ členů statut. dozorčích  
a řídících orgánů /řed. náměstci, vedoucí vč. bývalých členů těchto org./: nejsou 
Účast členů a jejich rodinných příslušníků v osobách s nimiž byly uzavřeny obchodní smlouvy nebo 
jiné smluvní vztahy:   nejsou
Výše záloh a úvěrů poskytnutých členům:   nejsou

Čl. ii.
1/  Účetní období:  kalendářní rok 2011
2/  Použité účetní metody:  účetnictví zpracováno dle účetních předpisů 
      pro neziskové organizace 
3/  Způsob zpracování úč. záznamů:  účetní SW Profesionál
4/  Způsob a místo úschovy úč. záznamů:  zařazení v pořadačích, archiv – Hybernská 1007/20, 
      Praha 1
5/  Aplikace obecných úč. zásad:   účetnictví nadace je vedeno a účetní závěrka za rok 

2011 byla sestavena podle zákona č. 563/1991 Sb.  
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č. 504/2002 Sb.

6/  Způsob stanovení opravných položek:  vytvořena jedna opravná položka ve výši 73.000,- Kč  
      k pohledávce AUTO HORKY s.r.o., za zprostředkování  
      prodeje auta, případ bude řešen právní cestou
7/  Způsob stanovení rezerv:  nebyly
8/  Způsob sestavení odpisových plánů:  účetní odpisy stanovené vnitřním předpisem

Čl. iii.
1/ aktiva a pasiva:
a/   způsob oceňování pro položky aktiv (mimo dlouhodobého finančního  

majetku), závazků:   pořizovací hodnota
b/   dlužné částky vzniklé v daném účetním období a zbytková doba jejich splatnosti k rozvahovému 

dni přesahující 5 let:  nejsou
c/  výše všech dluhů účetních jednotek kryté plnohodnotnou zárukou: nejsou
d/  celková výše finančních nebo jiných závazků, které jsou obsaženy v rozvaze: 337.384,24 Kč
e  Oddělení pohledávky kryté zást.právem nebo jiným způsobem: nejsou

f/  držení podílu: ČSOB nad.fond v hodn.  2.519.279,81 Kč
    dluhopisy v celk. hodn.  8.853.813,36 Kč
    cash + depozita celk. hodn.  -176.559,54 Kč
g/  akcie – počet, jmenovitá hodnota:   nejsou
h/  úhrada ztráty:  převod z vlastního jmění
i/  rozsah ovlivnění výpočtu zisků a ztráty:   žádné
j/  způsob zjištění základu daně z příjmu: rozdíl mezi náklady a výnosy ve zdaňované činnosti
k/  použité daňové úlevy: žádné
l/  způsob užití prostředků získaných z daňových úlev: žádné
m/   významné položky pro hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření účetní  

jednotky: nebyly
n/  významné položky aktiv: budova v Praze 4, Svatoslavova ul., zapsána jako nadační jmění, příjmy   
  z pronájmu budou rozdělovány formou grantů neziskovým organizacím
o/  významné položky ve výkazech kompenzovány s jinými položkami: nebyly
p/  přehled o poskytnutých darech a dárcích: nebyly
q/   přehled informací o veřejných sbírkách podle zvláštního předpisu (zákon č.117/2001 Sb.)



40
—
—

41
—
—

  – účel sbírky: účelem je získání finančních prostředků a jejich rozdělování neziskovým
  organizacím na zajištění podpory a pomoci:

  •   Zneužitým a zanedbaným dětem
  •  Ženám, které byly zneužívány či týrány
  •  Svobodným, opuštěným matkám a týraným ženám
  •  Starým lidem závislým na pomoci druhých či starým lidem se znevýhodněním
  •  Lidem zneužívajícím různé návykové či toxické látky
  •  Lidem se statutem uprchlíka
  •  Lidem ohroženým sociální exkluzí
  •  Příslušníkům národnostních menšin
  •  Lidem postiženým živelnou katastrofou
  •  Při organizování volnočasových aktivit dětí a mládeže
  •  Při organizování volnočasových aktivit matek na mateřské dovolené a pomoc
   mladým rodinám
  •   A na zajištění provozu a nákladů spojených s výše vyjmenovanými projekty 

– výše vybraných částek: 546.175,27 Kč

2/ výsledek hospodaření z běž. činnosti: zisk – 129.422,14 Kč

Tento výsledek spočívá v realizaci tržeb z nájemného bytových a nebytových prostor z pořízeného 
objektu na katastrálním území Praha 4 – Nusle. Budova je zapsána jako nadační jmění a podle 
§ 19 odst. (1) písm. r) zákona o daních z příjmů jsou příjmy z pronájmu od daně osvobozeny.
To se týká i nákladů, které byly vynaloženy na tyto příjmy.

Zpracoval: Ing. Hosnédlová
V Praze dne: 13. 4. 2012

—
—
41



42
—
—

43
—
—

Nadační investiční fond a splnění smluvní povinností s FNM Čr (resp. s MF Čr) v roce 2011

V letech 1999 až 2005 získala Nadace Divoké Husy prostřednictvím výběrového řízení v I. a II. etapě
rozdělování příspěvků z Nadačního investičního fondu celkem 29 940 000 Kč. V souladu se smlouvami 
o převodu prostředků získaných prodejem akcií, určených pro Nadační investiční fond s FNM ČR, 
Nadace tyto prostředky vložila do svého nadačního jmění.

V roce 2011 postupovala nadace podle Dodatku č. 2 ke Smlouvě o převodu finančních prostředků 
určených usnesením č. 413 PS Parlamentu ČR k rozdělení finančních prostředků získaných prodejem 
akcií pro NIF v I. etapě a Dodatku č. 6 ke Smlouvě o převodu zbývajících prostředků určených 
usnesením č. 413 PS Parlamentu ČR pro účely podpory nadací ve II. etapě, které zakotvily v čl. V,  
odst. 3 a 4, že příjemce příspěvku z NIF má povinnost rozdělit ze svého majetku nadační příspěvky 
nutně ve výši 0,5 úrokové sazby PRIBID za předchozí kalendářní rok. 

Povinná výše 0,5 x průměrný PRIBID z výnosů NIF za rok 2010 rozdělovaných v roce 2011 činila 
223 427,25 Kč. Nadace svoje smluvní povinnosti vyplývající z výše uvedené smlouvy v roce 2011 splnila 
tak, že rozdělila nadační příspěvky prostřednictvím veřejného výběrového řízení pouze vybraným 
nestátním neziskovým organizacím (občanským sdružením, obecně prospěšným společnostem a 
účelovým zařízením církví), a to v celkové výši 1,083.679,- Kč. V r. 2011 tak Nadace Divoké husy svoji 
smluvní povinnost rozdělit nadační příspěvky z výnosů NIF značným způsobem překročila.

—
—
42



44
—
—

45
—
—



46
—
—

47
—
—

Nadace Divoké husy již více než 14 let naplňuje své poslání díky štědrosti zahraničních a domácích 
dárců a partnerů. Děkujeme všem, kdo nás v roce 2011 podpořili.

Hlavní dárce a partner: Wilde Ganzen

Firemní dárci: WELLEN a.s.; EDITEL CZ s. r. o.; APOGEO Audit s.r.o., K+B Expert s.r.o.,  
T-Mobile Czech Republic a. s., TKF spol s.r.o., Beads 4U s.r.o.

Mediální partneři: Český rozhlas, Radio Proglas, Časopis Sféra, Časopis Protestant

Ostatní partneři: ZŠ Waldorfská Jinonice, ZŠ Petřiny – sever, ZŠ Na Líše, ZŠ Na Slovance, Domov 
sv. Karla Boromejského v Řepích, sociální podnik Cukrárna, Obchod Celine Home, Tiskárna Jiří Pelc 
Kladno, Knihkupectví Shakespeare a synové, Petra Ernyei Quartet.

Individuální dárci: zaměstnanci Řízení letového provozu s. p. (zvláštní dík paní Evě Pelikánové
za organizaci zaměstnanecké sbírky),zaměstnanci K+B Expert s.r.o., Martin Bareš, 
Regina Bednaříková, Anna Dusová, Jaromír Faix, Petr Hanč, Petr Holkup, Anežka Churáňová,
Karel Janoušek, Peter Morée, Nikola Oltová, Petr Seidl, Richard Švejda a další přispěvatelé
do veřejné sbírky Lety Divokých hus.

Na činnosti Nadace se v roce 2011 podíleli také dobrovolníci:
Jan Němeček (webmaster), Marie Boháčová a Šimon Hradilek  (právní poradenství), 
Zuzana Kubisová, Hanka Prchalová, Vendula Výravská a Pavel Ubrankowicz (marketingové
poradenství), Josef Jelínek (výtvarník), Tomáš Fiala (fotograf), Jakub Hladký (PR)

Děkujeme také všem bývalým i současným zaměstnancům, za jejich dobře odvedenou práci. 
Bez jejich každodenního úsilí by nebylo možné zajistit kvalitní, spolehlivé a přátelské 
fungování Nadace. 

Děkujeme společnosti WELLEN a.s. za grafický návrh a zpracování výroční zprávy zdarma. 



48
—
—

Adresa: Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1
Telefon: +420 234 095 767
Mobil: +420 739 244 696
Internet: www.divokehusy.cz
Email: nadace@divokehusy.cz
IČ: 65996640

Čísla bankovních účtů:
27 000 000/0100 – účet veřejné sbírky
27 000 035/0100 – provozní účet
27 000 019/0100 – grantový účet

Registrace: Nadace Divoké husy je zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 81.

Nadační jmění: Výše nadačního jmění k 31. 12. 2011 je 32 791 908 Kč. Nadace při svém hospodaření
dodržuje stanovené pravidlo pro omezení nákladů souvisejících s jejich správou dle §22, 
zákona č. 227/1997 Sb.

Nadace Divoké husy je členem Asociace nadací Fóra dárců, Asociace veřejně prospěšných organizací, 
portálu Daruj správně, Dárcovská sms a Nizozemsko-české obchodní komory.

Text výroční zprávy sestavila: Marcela Nevšímalová, Ivana Průšová
Grafická úprava: WELLEN a.s. Ilustrace: Josef Jelínek
Vydala: Nadace Divoké husy, Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1


